丰宁满族自治县人民政府

关于2022年政府债务限额和新增政府债券资金

支出安排（草案）的报告

县人大常委会：

根据《中华人民共和国预算法》第三十五条、六十七条规定和国务院关于加强地方政府性债务管理的意见（国发〔2014〕43号）文件规定，地方政府债务规模实行限额管理，并要求在预算执行中需要增加举借债务数额的，应当进行预算调整，并报本级人大常委会审查和批准。现将我县2022年政府债务限额和新增政府债券资金支出安排（草案）情况报告如下，请予审议。

一、2022年政府债务总限额和新增政府债务限额

省财政厅下达我县2022年政府新增一般债务限额10100万元。据此，2022年我县政府债务总限额为471627.64万元（2019、2020年省财政厅分别收回我县债务限额592.36万元、8000万元限额），其中一般债务限额309327.64万元，专项债务限额162300万元。

二、我县2022年新增债券支出安排情况

按照省财政厅要求，新增地方政府债券资金按规定纳入政府预算管理，结合财政规划，编制新增债券资金使用方案。

拟安排一般债券资金10100万元用于以下项目：

开发区基础设施建设800万元；

道路建设拆迁1000万元；
大阁中心卫生院人才家园分院建设项目180万元；
小街小巷雨污分流及路面铺设工程600万元；
县城公厕改造提升工程400万元；
南关乡生活垃圾填埋场综合污水处理工程800万元；
北新区污水管网翻建工程520万元；
雨污分流管网改造1400万元；
华泽片区棚户区改造道路及管网工程700万元；
智慧安防小区建设项目700万元；
交通道路建设项目3000万元。
特此报告，请予审议。

丰宁满族自治县人民政府

2022年3月20日